

安徽建工集团股份有限公司 2022年第三季度新签合同情况公告

| 序号 | 项目 | 2022年第三季度 | | | 2022年1-9季度累计 | | | | |
|----|---------|-----------|--------|---------|--------------|--------|--------|--------|--------|
| | | 数量(个) | 金额(亿元) | 同比增长 | 数量(个) | 金额(亿元) | 同比增长 | | |
| 1 | 基建工程 | 78 | 148.51 | 19.29 | 15.67 | 218 | 47.36 | 43.42 | 62.53 |
| 2 | 其中:公路桥梁 | 25 | 89.44 | 31.58 | 128.80 | 70 | 325.64 | 32.08 | 152.59 |
| 3 | 市政工程 | 44 | 50.36 | 83.33 | -33.82 | 109 | 231.2 | 64.75 | 26.49 |
| 4 | 水利工程 | 9 | 8.71 | -18.18 | -24.72 | 32 | 22.26 | -5.88 | -51.38 |
| 5 | 轨道交通 | 0 | 0 | -100.00 | -100.00 | 7 | 5.26 | 16.67 | 38.06 |
| 6 | 机电工程 | 15 | 126.46 | 37.50 | 99.56 | 139 | 372.25 | 41.84 | 78.90 |
| 7 | 其他工程 | 17 | 0.37 | 160.00 | -9.76 | 44 | 5.32 | 210.00 | 646.52 |
| 合计 | | 150 | 275.34 | 54.64 | 43.28 | 601 | 953.83 | 50.13 | 69.32 |

| 序号 | 公司名称 | 项目名称 | 金额(亿元) | |
|----|----------------------------------------------|-------------------------------------|------------|-------------|
| | | | 2022年9月30日 | 2022年12月31日 |
| 1 | 本公司控股子公司安徽三建工程有限公司、安徽交通建设工程有限公司、安徽省建建设工程有限公司 | 境内河网D.E地EPC总承包项目 | 19.26 | |
| 2 | 本公司控股子公司安徽三建工程有限公司 | 安徽大学淮河校区项目 | 18.86 | |
| 3 | 本公司控股子公司安徽公路桥梁工程有限公司 | 滁州市南谿河公路大桥(含引桥)工程(标段)主体工程及施工工程Z10标段 | 12.52 | |
| 4 | 本公司控股子公司安徽公路桥梁工程有限公司 | 滁州市南谿河公路大桥(含引桥)工程(标段)主体工程及施工工程Z10标段 | 10.23 | |
| 5 | 本公司控股子公司安徽三建工程有限公司 | 引江济淮工程四标二标二标段二期及三期大桥及引桥工程 | 8.66 | |
| 6 | 本公司控股子公司安徽建工建设工程有限公司 | 滁州市南谿河公路大桥(含引桥)工程(标段)主体工程及施工工程Z10标段 | 6.83 | |
| 7 | 本公司控股子公司安徽公路桥梁工程有限公司 | G36宁洛高速公路光州至蚌埠段改扩建工程施工工程 | 6.69 | |

特此公告
安徽建工集团股份有限公司董事会
2022年10月26日

安徽建工集团股份有限公司 2022年第三季度报告

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|
| 营业收入 | 20,224,792,759.84 | 11,955,420,910.65 | 53,914,200,910.65 | 8.44 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 308,596,521.23 | 5,827,928,251.86 | 9,284,251.86 | 7.06 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 253,842,609.14 | 3,327,866,474.26 | 8,674,754.26 | 3.14 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | 不适用 | -1,116,520,628.80 | 不适用 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.18 | 5.88 | 0.54 | 8.00 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.18 | 5.88 | 0.54 | 8.00 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 2.50 | 减少0.11个百分点 | 7.69 | 减少0.42个百分点 |

| 项目 | 本报告期末 | 上年末 | 本报告期末比上年末增减变动幅度(%) |
|---------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 总资产 | 143,279,073,157.95 | 126,876,679,293.43 | 12.93 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 12,873,381,016.62 | 11,187,517,180.69 | 15.07 |

| 项目 | 本报告期末 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|----------------|--------------|---------------|-----------|----|
| 其他综合收益 | 2,536,742.82 | 10,611,898.24 | | |
| 计入所有者权益的其他综合收益 | 9,258,867.49 | 36,167,397.43 | | |
| 其他综合收益 | 8,762,847.52 | 31,607,128.02 | | |

| 项目 | 本报告期末 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|----------------|--------------|---------------|-----------|----|
| 其他综合收益 | 2,536,742.82 | 10,611,898.24 | | |
| 计入所有者权益的其他综合收益 | 9,258,867.49 | 36,167,397.43 | | |
| 其他综合收益 | 8,762,847.52 | 31,607,128.02 | | |

安徽建工集团股份有限公司 2022年第三季度报告

| 项目 | 本报告期末 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|----------------|--------------|---------------|-----------|----|
| 其他综合收益 | 2,536,742.82 | 10,611,898.24 | | |
| 计入所有者权益的其他综合收益 | 9,258,867.49 | 36,167,397.43 | | |
| 其他综合收益 | 8,762,847.52 | 31,607,128.02 | | |

江西国泰集团股份有限公司 第五届董事会第二十二次会议决议公告

江西国泰集团股份有限公司第五届董事会第二十二次会议于2022年10月24日下午15:00在南昌公司会议室以现场及网络方式召开。会议由董事长廖国平主持，会议应到董事8名，实际出席董事8名，公司部分高级管理人员列席。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，合法有效。

一、董事会会议决议情况
会议审议通过了以下议案，并形成决议：
1. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。
2. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。
3. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。

安徽建工集团股份有限公司 2022年第三季度报告

| 项目 | 2022年前三季度 | 2021年前三季度 |
|--------------------------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 3,619,688,911.78 | 3,355,299,656.19 |
| 营业成本 | 3,027,548,248.85 | 2,966,641,126.19 |
| 税金及附加 | 12,608,180.88 | 6,586,437.04 |
| 销售费用 | 962,336.77 | 2,915,277.07 |
| 管理费用 | 147,030,959.19 | 122,851,577.48 |
| 研发费用 | 453,694.50 | 215,327.69 |
| 财务费用 | 119,287,013.72 | 160,752,122.85 |
| 其中:利息费用 | 160,171,302.93 | 139,968,640.20 |
| 利息收入 | 36,120,278.58 | 26,467,459.74 |
| 加:其他收益 | 1,891,864.50 | 13,608.76 |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | 59,515,801.37 | 54,807,224.13 |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 | | |
| 净敞口套期收益(损失以“-”号填列) | | |
| 公允价值变动收益(损失以“-”号填列) | | |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列) | 577,300.99 | 18,156,619.26 |
| 资产减值损失(损失以“-”号填列) | -11,228,077.14 | -8,549,538.36 |
| 资产处置收益(损失以“-”号填列) | 14,000.00 | -2,113.24 |
| 二、营业利润 | 482,489,357.59 | 639,899,689.88 |
| 加:营业外收入 | 1,745,056.68 | 9,235,384.41 |
| 减:营业外支出 | 1,112,043.18 | 3,828,972.49 |
| 三、利润总额 | 483,122,371.09 | 645,296,075.83 |
| 减:所得税费用 | 43,734,728.28 | 37,995,571.52 |
| 四、净利润 | 439,387,642.81 | 607,300,504.31 |
| 其中:按持股比例计算的归属于母公司所有者的净利润 | 439,387,642.81 | 607,300,504.31 |
| 按持股比例计算的归属于少数股东的净利润 | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | | |
| 六、综合收益总额 | 439,387,642.81 | 607,300,504.31 |

| 项目 | 2022年9月30日 | 2021年12月31日 |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产 | 2,604,683,810.10 | 2,668,289,408.98 |
| 非流动资产 | 290,100,000.00 | |
| 总资产 | 2,894,783,810.10 | 2,668,289,408.98 |
| 流动负债 | 248,213,960.50 | 26,047,496.62 |
| 非流动负债 | 3,006,045,253.04 | 3,328,811,962.81 |
| 总负债 | 3,254,309,213.54 | 3,354,859,459.43 |
| 所有者权益 | 2,570,474,596.56 | 2,313,429,949.55 |
| 归属于母公司所有者权益 | 2,570,474,596.56 | 2,313,429,949.55 |
| 归属于少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | 2,570,474,596.56 | 2,313,429,949.55 |

| 项目 | 2022年前三季度 | 2021年前三季度 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 3,873,854,537.90 | 2,598,598,389.36 |
| 收到的税费返还 | 889,323.11 | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 416,550,743.50 | 2,488,783,638.38 |
| 经营活动现金流入小计 | 4,359,735,614.51 | 5,087,392,017.74 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 2,700,412,339.80 | 2,429,800,373.61 |
| 支付给职工及为职工支付的现金 | 2,034,597.20 | 266,288,144.80 |
| 支付的各项税费 | 148,813,955.21 | 249,197,580.45 |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | 343,332,029.66 | 1,911,012,500.18 |
| 经营活动现金流出小计 | 3,434,658,341.87 | 4,795,597,012.40 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 847,696,262.64 | 291,822,840.34 |
| 二、投资活动产生的现金流量: | | |
| 收回投资收到的现金 | 1,000,000.00 | |
| 取得投资收益收到的现金 | 48,161,603.00 | 379,563,286.31 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 11,541,581.00 | 650,718.26 |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | 11,541,581.00 | 650,718.26 |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 11,190,690.41 | 11,565,854.97 |
| 投资活动现金流入小计 | 66,466,834.99 | 372,179,539.54 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 16,587,521.60 | 4,564,750.71 |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | 695,631,393.33 | 899,887,891.65 |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | 343,332,029.66 | 1,911,012,500.18 |
| 投资活动现金流出小计 | 1,154,489,511.60 | 812,838,708.66 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,087,822,676.61 | -420,659,208.52 |
| 三、筹资活动产生的现金流量: | | |
| 吸收投资收到的现金 | 2,160,000,000.00 | 1,999,800,000.00 |
| 取得借款收到的现金 | 3,999,620,043.08 | 5,124,965,633.02 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 6,159,620,043.08 | 6,524,765,633.02 |
| 偿还债务支付的现金 | 6,159,620,043.08 | 6,524,765,633.02 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 695,631,393.33 | 899,887,891.65 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 200,147.20 | 1,478,620,000.00 |
| 筹资活动现金流出小计 | 6,855,599,583.81 | 7,416,132,524.67 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -695,979,540.73 | -891,366,991.65 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | 2,172,762.64 | -3,889,187.81 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | -111,302,188.86 | -1,026,769,616.16 |
| 六、期初现金及现金等价物余额 | 2,458,897,073.07 | 1,248,243,614.94 |
| 七、期末现金及现金等价物余额 | 2,347,584,884.21 | 241,473,998.78 |

江西国泰集团股份有限公司 第五届董事会第二十二次会议决议公告

江西国泰集团股份有限公司第五届董事会第二十二次会议于2022年10月24日下午15:00在南昌公司会议室以现场及网络方式召开。会议由董事长廖国平主持，会议应到董事8名，实际出席董事8名，公司部分高级管理人员列席。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，合法有效。

一、董事会会议决议情况
会议审议通过了以下议案，并形成决议：
1. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。
2. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。
3. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。

江西国泰集团股份有限公司 关于续聘2022年度会计师事务所的公告

江西国泰集团股份有限公司(以下简称“国泰集团”)于2022年10月24日召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于续聘2022年度会计师事务所的公告》。根据《上市公司治理准则》及《公司章程》的有关规定，现将续聘会计师事务所事项公告如下。

一、基本情况
1. 会计师事务所名称: 江西国泰会计师事务所(普通合伙)
2. 会计师事务所地址: 江西省南昌市东湖区江西路1101号
3. 会计师事务所成立时间: 2002年2月9日
4. 会计师事务所负责人: 廖国平

安徽建工集团股份有限公司 2022年第三季度报告

| 项目 | 2022年前三季度 | 2021年前三季度 |
|--------------------------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 3,619,688,911.78 | 3,355,299,656.19 |
| 营业成本 | 3,027,548,248.85 | 2,966,641,126.19 |
| 税金及附加 | 12,608,180.88 | 6,586,437.04 |
| 销售费用 | 962,336.77 | 2,915,277.07 |
| 管理费用 | 147,030,959.19 | 122,851,577.48 |
| 研发费用 | 453,694.50 | 215,327.69 |
| 财务费用 | 119,287,013.72 | 160,752,122.85 |
| 其中:利息费用 | 160,171,302.93 | 139,968,640.20 |
| 利息收入 | 36,120,278.58 | 26,467,459.74 |
| 加:其他收益 | 1,891,864.50 | 13,608.76 |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | 59,515,801.37 | 54,807,224.13 |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 | | |
| 净敞口套期收益(损失以“-”号填列) | | |
| 公允价值变动收益(损失以“-”号填列) | | |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列) | 577,300.99 | 18,156,619.26 |
| 资产减值损失(损失以“-”号填列) | -11,228,077.14 | -8,549,538.36 |
| 资产处置收益(损失以“-”号填列) | 14,000.00 | -2,113.24 |
| 二、营业利润 | 482,489,357.59 | 639,899,689.88 |
| 加:营业外收入 | 1,745,056.68 | 9,235,384.41 |
| 减:营业外支出 | 1,112,043.18 | 3,828,972.49 |
| 三、利润总额 | 483,122,371.09 | 645,296,075.83 |
| 减:所得税费用 | 43,734,728.28 | 37,995,571.52 |
| 四、净利润 | 439,387,642.81 | 607,300,504.31 |
| 其中:按持股比例计算的归属于母公司所有者的净利润 | 439,387,642.81 | 607,300,504.31 |
| 按持股比例计算的归属于少数股东的净利润 | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | | |
| 六、综合收益总额 | 439,387,642.81 | 607,300,504.31 |

| 项目 | 2022年9月30日 | 2021年12月31日 |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产 | 2,604,683,810.10 | 2,668,289,408.98 |
| 非流动资产 | 290,100,000.00 | |
| 总资产 | 2,894,783,810.10 | 2,668,289,408.98 |
| 流动负债 | 248,213,960.50 | 26,047,496.62 |
| 非流动负债 | 3,006,045,253.04 | 3,328,811,962.81 |
| 总负债 | 3,254,309,213.54 | 3,354,859,459.43 |
| 所有者权益 | 2,570,474,596.56 | 2,313,429,949.55 |
| 归属于母公司所有者权益 | 2,570,474,596.56 | 2,313,429,949.55 |
| 归属于少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | 2,570,474,596.56 | 2,313,429,949.55 |

| 项目 | 2022年前三季度 | 2021年前三季度 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 3,873,854,537.90 | 2,598,598,389.36 |
| 收到的税费返还 | 889,323.11 | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 416,550,743.50 | 2,488,783,638.38 |
| 经营活动现金流入小计 | 4,359,735,614.51 | 5,087,392,017.74 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 2,700,412,339.80 | 2,429,800,373.61 |
| 支付给职工及为职工支付的现金 | 2,034,597.20 | 266,288,144.80 |
| 支付的各项税费 | 148,813,955.21 | 249,197,580.45 |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | 343,332,029.66 | 1,911,012,500.18 |
| 经营活动现金流出小计 | 3,434,658,341.87 | 4,795,597,012.40 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 847,696,262.64 | 291,822,840.34 |
| 二、投资活动产生的现金流量: | | |
| 收回投资收到的现金 | 1,000,000.00 | |
| 取得投资收益收到的现金 | 48,161,603.00 | 379,563,286.31 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 11,541,581.00 | 650,718.26 |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | 11,541,581.00 | 650,718.26 |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 11,190,690.41 | 11,565,854.97 |
| 投资活动现金流入小计 | 66,466,834.99 | 372,179,539.54 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 16,587,521.60 | 4,564,750.71 |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | 695,631,393.33 | 899,887,891.65 |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | 343,332,029.66 | 1,911,012,500.18 |
| 投资活动现金流出小计 | 1,154,489,511.60 | 812,838,708.66 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,087,822,676.61 | -420,659,208.52 |
| 三、筹资活动产生的现金流量: | | |
| 吸收投资收到的现金 | 2,160,000,000.00 | 1,999,800,000.00 |
| 取得借款收到的现金 | 3,999,620,043.08 | 5,124,965,633.02 |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 6,159,620,043.08 | 6,524,765,633.02 |
| 偿还债务支付的现金 | 6,159,620,043.08 | 6,524,765,633.02 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 695,631,393.33 | 899,887,891.65 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 200,147.20 | 1,478,620,000.00 |
| 筹资活动现金流出小计 | 6,855,599,583.81 | 7,416,132,524.67 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -695,979,540.73 | -891,366,991.65 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | 2,172,762.64 | -3,889,187.81 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | -111,302,188.86 | -1,026,769,616.16 |
| 六、期初现金及现金等价物余额 | 2,458,897,073.07 | 1,248,243,614.94 |
| 七、期末现金及现金等价物余额 | 2,347,584,884.21 | 241,473,998.78 |

江西国泰集团股份有限公司 第五届董事会第二十二次会议决议公告

江西国泰集团股份有限公司第五届董事会第二十二次会议于2022年10月24日下午15:00在南昌公司会议室以现场及网络方式召开。会议由董事长廖国平主持，会议应到董事8名，实际出席董事8名，公司部分高级管理人员列席。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，合法有效。

一、董事会会议决议情况
会议审议通过了以下议案，并形成决议：
1. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。
2. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。
3. 审议通过了《关于聘任廖国平先生为公司2022年度财务总监的议案》。

江西国泰集团股份有限公司 关于续聘2022年度会计师事务所的公告

江西国泰集团股份有限公司(以下简称“国泰集团”)于2022年10月24日召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于续聘2022年度会计师事务所的公告》。根据《上市公司治理准则》及《公司章程》的有关规定，现将续聘会计师事务所事项公告如下。

一、基本情况
1. 会计师事务所名称: 江西国泰会计师事务所(普通合伙)
2. 会计师事务所地址: 江西省南昌市东湖区江西路1101号
3. 会计师事务所成立时间: 2002年2月9日
4. 会计师事务所负责人: 廖国平